Lembaga Fatwa Mesir atau Dār al-Iftā’ al-Mishriyyah sebagai institusi

keagamaan resmi di Mesir yang didirikan tahun 1311 H atau bertepatan dengan tahun

1895 M, pernah mengeluarkan fatwa terkait salat Jumat secara individu dengan

mendengarkan radio. Nas fatwa dengan tarikh bulan Rabiulakhir tahun 1369 H atau

Februari 1950 M yang tertandatangani oleh Mufti Syekh Hasanain Muhammad Makhluf

adalah,

سََاَع الْطُبَْةِ وَحَركََاتُ الِإمَامِ مِنَ الم ذِْيَاعِ وَالْقْتِدَاءِ بهِِ لَْ تَصِحُّ صَلَةَُ الْمُْعَةِ بِدُونِ إِمَامٍ وَلَْ خُطبَْةٍ وَلَْ يَكْفِي
Terjemahnya: